
UCHWAŁA NR XIX/114/2025 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi 
opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 50 ust. 6 i 6a i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 i poz. 1302), uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze, 
usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
tych opłat, a także trybu ich pobierania w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze na terenie Gminy Lipno 
organizuje i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnie. 

§ 3. Usługi przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w art. 50 ust.1, 1a i 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 i poz.1302), zamieszkałym na terenie 
gminy, spełniającym warunki określone w tym zakresie. 

§ 4. Osoba ubiegająca się o pomoc w formie usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich powinna przedstawić 
stosowne zaświadczenie lekarskie określające zakres i okres świadczonych usług, a dla specjalistycznych usług 
opiekuńczych– zaświadczenie lekarskie od lekarza specjalisty z określeniem szczegółowego ich zakresu 
i orzeczenie o niepełnosprawności. 

§ 5. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnie przyznając usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, ustala ich zakres, okres, miejsce świadczenia oraz wysokość odpłatności.  

2. Usługi sąsiedzkie obejmują: pomoc w robieniu zakupów, gotowanie, sprzątanie, opieka higieniczno-
pielęgnacyjna, wspracie w kontaktach z otoczeniem i załatwianiu spraw urzędowych. 

§ 6. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich ustala się w kwocie 31,40 zł. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w kwocie 80,00 zł. 

§ 7. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.  

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Procentowy stosunek dochodu 
osoby samotnie gospodarującej 
lub na osobę w rodzinie do 
kryterium dochodowego 

 
Wysokość odpłatności liczona od kosztów usługi w procentach 

( % dochodu na osobę ) Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 
Do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 120% 5% 10% 
powyżej 120% do 150% 15% 25% 
powyżej 150% do 180% 25% 35% 
powyżej 180% do 200% 35% 45% 
powyżej 200% do 250% 45% 55% 
powyżej 250% do 300% 50% 70% 
powyżej 300% do 400% 60% 80% 
powyżej 400% 100% 100% 

§ 8. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze może zostać z niej zwolniona częściowo lub całkowicie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D8574D8-0BDD-4859-B67D-DBE440F449B3. Podpisany Strona 1



2. Warunkiem całkowitego zwolnienia z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest wystąpienie jednej z następujących okoliczności: 

1) zdarzenie losowe; 

2) klęska żywiołowa. 

3. Warunkiem zwolnienia częściowego z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze w wysokości 50% należnej miesięcznej opłaty jest wystąpienie jednej 
z następujących okoliczności: 

1) konieczność ponoszenia opłat za członka rodziny przebywającego w domu pomocy społecznej, ośrodkach 
wsparcia i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo– wychowawczych; 

2) fakt objęcia świadczeniami z pomocy społeczne w formie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych co najmniej dwóch osób w rodzinie, w tym jednej przewlekle chorej. 

§ 9. Należność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, naliczana jest na 
podstawie listy obecności pracy opiekuna/opiekunki, świadczących pomoc, karty pracy specjalisty, 
potwierdzonej własnoręcznym podpisem świadczeniobiorcy z wyłączeniem przypadku, gdy świadczeniobiorca 
nie może się podpisać. 

§ 10. Nie ponoszą odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze osoby na rzecz, 
których świadczone są usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zakwalifikowane  do projektu pn: 
„Kujawsko-Pomorska Sieć Dziennych Domów Pomocy” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw 
i Pomorza 2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, których dochód 
osoby samotnie gospodarującej lub dochód osoby w rodzinie nie przekracza 150% właściwego kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.” 

§ 11. Odpłatność w kwocie 200,00 zł miesięcznie za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
ponoszą osoby na rzecz, których świadczone są usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
zakwalifikowane do projektu pn: „Kujawsko- Pomorska Sieć Dziennych Domów Pomocy” w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus, których dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód osoby w rodzinie przekracza 
150% właściwego kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej.” 

§ 12. 1. Odpłatność ustala się za okres faktycznego pobytu świadczeniobiorcy w „Dziennym Domu 
Pomocy w Krzyżówkach”. 

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w danym miesiącu w „Dziennym Domu Pomocy w Krzyżówkach” 
nie obejmuje wszystkich dni działalności placówki, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień 
pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni funkcjonowania placówki w danym miesiącu i mnożąc 
przez liczbę dni faktycznego pobytu. 

3. W miesiącu, w którym świadczeniobiorca nabywa lub traci prawo pobytu w „Dziennym Domu Pomocy 
w Krzyżówkach” odpłatność jest ponoszona w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu z zastosowaniem 
zapisu zawartego w ust. 2”. 

4. Postanowienia ustępu od 1 do 3 niniejszego paragrafu, mają zastosowanie do odpłatności za usługi 
opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania na rzecz osób zakwalifikowanych do projektu pn. „Kujawsko-
Pomorska Sieć Dziennych Domów Pomocy” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 
2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.” 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno i Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lipnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D8574D8-0BDD-4859-B67D-DBE440F449B3. Podpisany Strona 2



§ 14. Traci moc uchwała Nr L/316/2023 Rady Gminy Lipno z dnia 21 listopada 2023 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze, usługi 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od 
opłat, jak również tryb ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2023 r. poz. 7230).1) 

§ 15. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

 

 
1) Wymieniona uchwała została zmieniona uchwałami: uchwałą Nr LI/324/2023 Rady Gminy Lipno z dnia 19 grudnia 

2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie 
Lipno za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2023 r. poz. 8579);  
uchwałą Nr V/20/2024 Rady Gminy Lipno z dnia 5 września 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2024 r. poz. 5187);  uchwałą Nr VII/37/2024 Rady Gminy Lipno z dnia 
5 listopada 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2024 r. 
poz. 6291);   uchwałą Nr VIII/45/2024 Rady Gminy Lipno z dnia 26 listopada 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze, usługi 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2024 r. poz. 6624);  uchwałą Nr IX/53/2024 Rady Gminy Lipno 
z dnia 18 grudnia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 
z 2024 r. poz. 7483). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D8574D8-0BDD-4859-B67D-DBE440F449B3. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 i 6a i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2025 r. poz. 1214 i poz. 1302), Rada Gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania. 
Proponowana obecnie nowa uchwała wynika z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 września 2025 
roku, w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki 
godzinowej w 2026 roku (Dz. U. z 2025 r. poz. 1242). Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2026 r. 
Wykonując dyspozycje przedmiotowego przepisu, dokonano zmiany, wysokości odpłatności za 1 godzinę 
świadczenia usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług opiekuńczych z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 
Proponowane jest dla przejrzystości podjęcie nowej uchwały w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania, 
zatem zasadne jest uchylenie poprzedniej z wieloma zmianami i wprowadzenie nowej jednolitej.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D8574D8-0BDD-4859-B67D-DBE440F449B3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/114/2025 RADY GMINY LIPNO z dnia 13 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 8 ust. 2

	ust. 3 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 3
	pkt 2 w § 8 ust. 3


	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	ust. 2 w § 12
	ust. 3 w § 12
	ust. 4 w § 12

	§ 13
	§ 14
	§ 15
	Uzasadnienie


